Isua. et facie mea non videat. Reuersus est itaque ab salo in domum suam: et facie regis non vidit. Porro sic absalō vir non erat pulcher in oī isrl' et decorum nimis. Arrestatio per diosque ad verticem non erat in ea villa magna. Et quoniam tōdebat capillū semel aut in anno tōdebat: quod grauabat eum celaries: ponderabat capillos capitum sui duos cētis fidelis pōdere publico. Matrī sunt aut absalon filii tres: et filia una noī thamar elegātis forme. Visit ab salō in hierusalem duobus annis et facie regis non vidit. Visit itaque ad ioab ut mitteret eum ad regē. Qui noluit venire ad eum. Cumque se cūdo misisset: et ille noluissest venire ad eum dixit seruis suis. Scitis agrum ioab iuxta agrum meū habentē messez hordei. Ite igit et succēdite eum igni. Succēderunt ḡ serui absalō segetē igni. Et venientes serui ioab scissis vestibus suis dixerunt. Succēderunt serui absalō p̄tē agri igni. Surrexitque ioab et reit ad absalō in domum ei et dixit. Quare succēderunt serui tui segetē meā igni. Et rūdit absalō ad ioab. Visi ad te obsecrās ut venires ad me et mittere te ad regem et diceres ei. Quare veni de gessur. Oeli mihi erat ibi esse. Obsecro ḡ ut videā facie regis. De si memo: est iniquitatis mee: interficiat me. Ingressus itaque ioab ad regē nunciauit ei oīa. Vlocatusque est absalō et intrauit ad regem: et adorauit super faciem terre corā eo. Osculatusque est rex absalon.

XV

Gitur post hec fecit sibi absalon i currus et equites et quinquaginta viros q̄ pcederent eum. Et mane cōsurgens absalō stebat iuxta introitū porte in via: et oīm virū q̄ habebat negotiū ut veniret ad regē iudicium vocabat absalō ad se et dicebat. De q̄ ciuitate es tu. Qui rūdens aiebat. Et una tribu israel ego sum seru tuus. Rudebatque ei absalō. Clidens mihi sermones tui boni et iusti sed non est q̄ te audiat institutus a rege. Dicebatque absalō. Quis me cōstituat iudicē super terrā ut ad me veniant oīs q̄ habebat negotiū et iuste iudicē. Et

et cū accederet ad eū homo ut salutaret illū: extēdebat manū suā: et apprehendens osculabat eū. Faciebatque hoc oī israel venienti ad iudicium ut audiret a rege. et sollicitabat cor: da viro israel. Post q̄dрагinta aut annos dixit absalō ad regē dauid Gladā et reddā rota mea q̄ rouri dño in hebro. Clouēs enim rouri seru tuus cū esset in gessur syrie dices. Si reduxerent me dñs in hierusalē sacrificatio dño. Dixit ei rex dauid. Glade i pace. Et surrexit abit in hebro. Visit aut absalon exploratores in vniuersas tribus isrl' dices. Statim ut audieritis clangorē buccine dicite. Regnabit absalō in hebro. Porro cū absalō ierūtū ducēti viri de hierusalem vocati: eūtes simplici corde et causam penitē ignorātes. Accersiuit q̄q̄ absalon achitofel gilonitē p̄filiariū dauid de ciuitate sua gilo. Cumque imolaret victimas facta est piuratio valida. populusque concurrit augebat cū absalō: venit igit nūcius ad dauid dices. Toto corde vniuersus isrl' sequit̄ absalon. Et ait dauid seruis suis q̄ erāt cū eo in hierusalē. Surgit fugiamus: neq̄ enī erit nobis effugium a facie absalon. Festinate egredi: ne forte venies occupet nos: et impellat super nos ruinā: et peccati ciuitatē in ore gladij. Dixeruntque serui regis ad eū. Dia quoniam p̄cepit dñs noster rex libenter exequimur serui tui. Egressus est ḡ rex vniuersa domus eius pedib⁹ suis. Et reliquit rex decē mulieres cōcubinas ad custodiendū domū. Egressus rex et oīs israel pedib⁹ suis stetit. pcula domo. et vniuersi serui ei ambulabāt iuxta eū. et legiones cerebri et seleti et oīes gethei pugnatores validi sexcenti viri q̄ eū secūti fuerāt de geth: pedites pcedebāt regē. Dixit aut rex ad ethai getheū. Cur veis nobiscū: Reuertere et habita cū rege. q̄z pegrin es et egressus es de loco tuo. Heri venisti: et hodie compelleris nobiscum egredi. Ego autem vadām quo iturus sum. Reuertere et reduc tecum fratres tuos. et dominus faciet tecum misericordiam et veritatem: quia offendisti

gratiā et fidē. Et rūdit ethai regi dices; Cenit dñs et vivit dñs meus rex; qm̄ i quocunq̄ loco fueris dñe mi rex siue in morte siue in vita; ibi erit seruus tuus. Et ait dauid ethai. Cenit et transi. Et trāsiuit ethai gethe' et rex; et oēs viri qui cū eo erāt et reliq multitudō. Qd̄s fle; bāt voce magna; et vniuersus ppls trāsi bat. Rex qz trāsgrediebat torerē cedrō et cunctus ppls incedebat ē viā oliue q respicit ad desertū. Cenit aut sadoch sa cerdos et vniuersi leuite cū eo portantes arcā federis dei; et deposuerūt arcā dei. Et ascēdit abiathar; donec expletus esset oīs ppls qui egressus fuerat de ciuitate. Et dixit rex ad sadoch. Reporta arcā dei in urbem. Si inuenero gratiā in oculis dñi; reduce me et ostendet mihi eā et ta bernaculū suū; si aut dixerit mihi; n̄ places. psto sum. faciat qd bonū est corā se. Et dixit rex ad sadoch sacerdotē. O vis dēs reuertere in ciuitatē in pace. et achi maas fili tuus et ionathan filius abia thar duo filij vñi sint vobiscū. Ecce ego abscondar in cāpēstribo deserti donec veniat sermo arabis indicās mihi. Repor tauerūt ḡ sadoch et abiathar arcā dei in hierlm et manserūt ibi. Porro dō ascē debat chiui oliuarū scandēs et fles. n̄ dis pedib⁹ incedēs et opto capite. Sed et oīs ppls q̄ erat cū eo opto capite ascē debat plorās. Nunciatū est aut dauid q̄ achitofel esset in piuratōne cū absalon. Dixitq̄ dauid. Infatua qlo dño cōfiliū achitofel. Cūq̄ ascēderet dauid summi tate montis q̄ adoratur erat dñm; ecce occurit ei chusī arachites scissa veste et terra pleno capite. Et dixit ei dauid. Si veneris meū eris mihi oneri; si aut in ciuitatē reuertaris et dixeris absalō; ser uis tuus sum rex. patere me vivere sic fu seru p̄tis tui; si ero seruus tu⁹ dissipabis p̄siliū achitofel. Habes aut tecuz sadoch et abiathar sacerdotes; et oē vñbū qd̄cūq audieris in domo regis indis cabis sadoch et abiathar sacerdotib⁹. sūt enī cū eis duo filij eoz achimaas filius sadoch, et ionathan fili abiathar. et mit

tetis p̄ eos ad me omneverbū qd audie ritis. Ceniente ergo chusī amico dauid in ciuitatē; absalon qz ingressus est hie, rusalem; et achitofel cū eo.

XVI

Cūq̄ dauid transisset paululū mōnis verticē; apparuit siba p̄ er miphiloseth in occursum ei cum duob⁹ a finis qui onerati erāt du centis panib⁹; et centū alligaturis vñe passe; et septem massis palatarū et duob⁹ bus vñrib⁹ vñi. Et dixit rex sibi. Quid sibi volunt hec? R̄nditq̄ siba. Dñe mi rex a fini domesticis regis ut sedeat et pa nes et palate ad vñscendū pueris tuis; vñū aut ut bibat si quis defecerit in de seruo. Et ait rex. Ubi est filius dñi tui. R̄ndit siba regi. Remāsit in hierusalem dices. Hodie restituet mihi domus ista el regnū patris mei. Et ait rex sibi Tua sunt oīa que fuerūt miphiloseth. Dixit qz siba. O ro ut inueniā gratiā coram te dñe mi rex. Cenit ergo rex dauid vñq̄ bahurim. Et ecce egrediebat̄ inde vir de cognatōe domus laui noīe semei filius gera p̄cedebatq̄ egrediēs; et maledice bat; mittebatq̄ lapides ē dauid et otra vñiuersos seruos regis dauid. Dis autē ppls et vñiuersi bellatores a dextro et a si nistro laterē regis incedebat. Ita aut lo quebat̄ semei cū malediceret regi. Egre dere egredere vñ sangumū et vir belial. Reddidit tibi dñs vñiuersuz sanguinē dom⁹ saul; qm̄ in qua sisti regnū p̄ eo. Et dedit dñs regnū i manu absalō filij tui et ecce p̄mūt te mala tua qñi vñ sangui nū es. Dixit aut abisai filius sarue regi Quare maledicit canis hic moriturus domino meo regi. Gladam et amputa bo caput eius. Et ait rex. Quid mihi et vobis ē filij sarue? Dimitte eū ut maledicat. Dñs enī p̄cepit ei ut maledic eret dauid. Et quis est qui audeat dicere quare sic fecerit? Et ait rex abisai et vñiuersis seruis suis. Ecce filius meus qui egressus est de vñtero meo qrit aīaz meā q̄t omagis hic filius gemini maledicet mihi. Dimitte eū ut maledicat iuxta preceptū dñi si forte respiciat dominus

afflictionē mēā: et reddat mīhi dñs lv
nū p maledictōe hac hodierna. Ambula
bat itaqz dauid et soc̄e eius p viā cū eo:
semei aut p iugū mōtis ex latere ē illū
gradiebat maledicēs: et mittēs lapides
aduersū eū terrāq spargēs. Cenit ita;
qz rex dauid et vniuersus pp̄ls cū eo las
sus et refocillati sūt ibi. Absolō aut et oīs
populus ei? ingressi sunt hierlm: sed et
achitofel cū eo. Cū aut venisset chusi as
rachites amicus dauid ad absalō: locu
sus es ad eum. Salve rex: salve rex. Ad
quē absalon. Hec est mqt ḡea tua ad a
micū tuū. Quare nō imisi cum amico
tuo. R̄nditqz chusi ad absalō. Nequaqz
qz illius ero quē elegit dñs: et oīs hic po
pulus et vniuersus isrl: et cū eo maneto.
H̄z ut et h̄o inserā: cui ego seruitur? sum.
Nōne filio regis? Sicut parui p̄i tuo:
ita parelo et tibi. Dixit aut absalon ad
achitofel. Inite cōsiliū qd agere tebea
mus. Et ait achitofel ad absalō. Ingre
dere ad cōcubinal p̄is tui q̄s dimisit ad
custodiendā domū: ut cū audierit oīs is
rael q̄ sedaueris patrē tuū: roboren̄ te/
cū manus eoz. Letenderū ḡ absalō ta
bernaculū in solario: ingressusqz ē ad cō
cubinas p̄is sui corā vniuerso isrl. Cō
siliū aut achitofel qd dabat in dieb̄ il
lie q̄ si q̄s consuleret deū. Sicerat oē
cōsiliū achitofel: et cū esset cū dauid et
cum esset cū absalon.

XVII

Irit ergo achitofel ad absalon.

d Eligā mihi duodecī milia viro
ru et surgēs p̄sequar dauid hac
nocte: et irruēs sup eū q̄ ppe q̄ lassus est
et solutis manib̄ p̄cutiā eū. Cūq fugē
rit oīs pp̄ls q̄ cū eo est: p̄cutiā regē teſo/
latū et reducā vniuersum pp̄lm quō vn
hō reuerti solet. Unū ei virū tu q̄ris: et
oīs pp̄ls erit i pace. Placuitqz sermo ei?
absalon et cūctis maiorib̄ natu isrl. Ait
aut absalō. Tlocate chusi arachite et au
diam? qd etiā ip̄e dicat. Cūq venisset
chusi ad absalō: ait absalō ad eū. Huius
cēmodi sermonē locut̄ est achitofel. Fa
cere tebemus an nō? Qd das cōsiliū. Et
dixit chusi ad absalō. Nō est bonū cōsiliū

qd dedit achitofel haec vice: Et rursuz in
tulit chusi. Tu nosti patrē tuū et viros q̄
cū eo sunt esse fortissimos et amaro aīo:
veluti si vrsa raptis catulis in saltu seu
at. H̄z et p̄ tuus vir bellator est: nec mo
rabit cū pp̄lo. Forfītan nūc latitat in fo
neis aut in vno q̄ voluerit loco: et cū ceci
derit vnu q̄libet in p̄ncipio: audiet qui
cūq audierit et dicet. Facta est plaga in
pp̄lo q̄ seqbaf absalō. Et fortissim⁹ q̄s
cuius cor est q̄si leonis: pauore soluet.
H̄cū enī oīs pp̄ls isrl forte esse patrem
tuū robustos oēs q̄ cū eo sunt. Sed b̄
mihi videſ rectū esse cōsiliū. Cōgreges
ad te vniuersus pp̄ls isrl a dan vlḡ ter
sabee q̄si arena maris innumerabilis:
tu eris in medio eoz. et irruem⁹ sup eū
in q̄cūqz loco muētus fuerit: et opiem⁹
eū sicut cadere solet ros sup terrā et nō
relinquem⁹ de viris q̄ cū eo sūt nec vnu
quidē. De s̄vrbē aliquā fuerit ingressus
circundabit oīs israel ciuitati illi funes et
trahem⁹ eā in torrentē ut nō repias nec
calcul⁹ quidē ex ea. Dixitqz absalō et oēs
viri isrl. Oel⁹ ē cōsiliū chusi arachite cō
filio achitofel. H̄ni aut nutu dissipatus
est cōsiliū achitofel vtile ut induceret do
minus sup absalō malū. Et ait chusi sa
doch et abiathar sacerdotib⁹. Hoc et hoc
mō cōsiliū dedit achitofel absalō et senio
rib⁹ isrl. et ego tales tale dedi cōsiliū. Nūc
ḡmittite ato et nūciate dauid dicētes.
Ne moreris nocte hac i cōpestrib⁹ deser
ti. s̄ absqz dilatōne trāsgredere ne forte
absorbeat rex et oīs pp̄ls q̄ cū eo est. Jo
nathas aut et achimaas stabat iuxta son
te rogel. Abiit ancilla et nūciauit eis et il
li p̄fecti sunt ut referret ad regē dauid
nunciū. Nō ei poterāt videri aut introi
re ciuitatē. Cidit aut eos qdā puer et in
dicavit absalō. Illi vero cōcitu gradu in
gressu sūt domū cuiusdā viri i bahurim
q̄ habebat puteū i vestibulo suo et desce
derūt in eū. Tulit aut mulier et expans
dit velamē sup os putei q̄si fiscās p̄tisa
nas et sic latuit res. Cūq venissent servi
absalō in domū ad mulierē dixerūt. vbi
est achimaas et ionathas. Et respondit

Regum II

eis mulier. Transierunt festinater gustata paululum aqua. At hi qui crebat cum non repescerent reuersti sunt in hierusalē. Cumque abissent ascenderunt illi de puto et pergentes nūc iauerunt regi dauid. et dixerunt Surgite et transite cito fluiū. quoniam huiusmodi dedit filium pro vos achitofel. Surrexit ergo dominus et omnes populi qui cum eo erat et transierunt iordanem donec dilucesceret antequam tenuidaret verbū nec unus qui dem residuus fuit qui non transiret flumen. Porro achitofel videt quod non fuisse factū filium suum. stravit a fini suum surrexitque et abiit in domum suā et in ciuitate suā. et disposita domo sua suspedio interiit. et sepultus est in sepulcro patris sui. Dauid autem venit in castra. et absalon transiit iordanem ipse et omnes viri israel cum eo. Amasam vero constituit absalon per eum ab exercitu. Amasa autem erat filius viri qui vocabatur iethra de hiecreli qui ingressus est ab abigail. filia naas sororem sarue qui fuit mater ioab. Et castrametatus est israel cum absalon in terra galaa. Cumque venisset dauid in castra sobi filius naas de rabbath filius ammon. et machir filius amihel de lodabar. et bergellai galaa. dites de rogelim obtulerunt ei stratoria et tapetia et vasa fictilia. frumentū. et hordeum et farinam et polenta et fabam et lente et frumentum oleo cicer et mel et butyrum oues et pinguis vitulos. dederuntque dauid et populo qui cum eo erat ad descendendum. Suspiciati enī sunt populus fame et siti fatigari in deserto.

XVIII

Gitur considerato dauid populus suo. constituit super eos tribunos et centuriones. et dedit populi terciā pte sub manu ioab. et tertiam pte sub manu abisai filii sarue fratris ioab. et tertiam pte sub manu ethai qui erat de geth. Dicitque rex ad populum. Egrediar et ego vobis. Et respondit populus. Non exhibis. Siue enim fugerimus non magnope ad eos de nobis pertinebit siue media postea ceciderit e nobis non sat curabit quod tu vnu solus per decem milibus spuriatis. Melius est igitur ut sis nobis in urbe praesidio. Ad quod rex ait. Quod robis

videtur rectū hoc facias. Stetit ergo rex iuxta portā Egrediebasque populus per turmas suas centenā et millenā. Et precepit rex iosephus ab et abisai et ethai dicentes. Seruate mihi puerū absalon. Et omnes populus audiebat percipientē regē cunctis principib⁹ per absalon. Itaque egressus est populus in campū israel et factū est pluia in saltu effraim. Et cesus ē ibi populus israel ab exercitu dauid. Factaque est plaga magna in die illa viginti milii. Fuit autem ibi pluia dispsum super faciem omnis terre. et mortuiores erat quod saltus pluia pserat de populo quod hi quod vorauerat gladii in die illa. Accidit autem ut occurreret absalon seruis dauid sedēs mulo. Cumque ingressus fuisset mulus super densas querē cum et magnā adhesit caput eius querenti et illo suspeso inter celum et terram mulus cui insederat protrahunt. Cidit autem hoc quispiam et nūc iauit ioab dicentes. Cidi absalon pendere te queru. Et ait ioab viro qui nūc iauerat ei. Si vidisti quod non confodisti eum cum terra. et ego dedi sem tibi decē argēti siclo et vnum balthem. Qui dixit ad ioab. Si appenderes in manib⁹ meis mille argētos nequaquam mittere manū meā in filium regis. Audietib⁹ enim nobis pcepit rex tibi et abisai et ethai dicentes. Cum stodite mihi puerū absalon. Sed et si fecissem puerū absalon audacter nequaquam regē latere potuisset et tu stares ex aduerso. Et ait ioab. Nō sicut tu vis. sed aggrediās eum corā te. Tunc ergo ioab tres lanceas in manu sua. et infixit eas in corde absalon. Cumque adhuc palpitaret heres in queru. concurrerunt decē iuvenes armigeri ioab et percutientes interficerunt eam. Cenit autem ioab buccina et retinuit populum ne psequeretur fugientē israel volens pergere multitudini. Et tulerunt absalon et percicerunt eum in saltu in foueā grande. et portaverunt super eum acerū lapidū magnū nimis. Omnis autem israel fugit in tabernacula sua. Porro absalon erexerat sibi cum adhuc viueret titulum quod est in valle regis. Dixerat enim. Nō heo filius et hunc erit monimentum nois meis. vocauitque titulum nomine suo et appellat manū absalon usque ad hanc diem.

Achimaas aut̄ filius sadoch ait. Curreā
et nunc iā regi: q̄ iudiciū fecerit ei de
te manu inimicōr̄ eius. Ad quē ioab dī
xit. Nō eris nūcius ī hac die sed nūcia
bis ī alia. Hodie nolo te nūciare. Filius
enī regē mortu? Et ait ioab chusi. Ga
de et nūcia regi q̄ vidisti. Adorauit chusi
ioab et cūcurrīt. Rursus aut̄ achimaas
filius sadoch dīxit ad ioab. Quid impe
dit si etiā ego curri post chusi. Dīxitq; ei
ioab. qd̄ vīs currere fili mi. Cenī huc.
Nō eris boni nūcius baiulus. Qui rīdit.
Quid enī si cūcurrero? Et ait ei. Curre
Cūrēs ḡ achimaas p̄ viā cōpendij trā
sūuit chusi. David aut̄ sedebat inter du
as portas. Speculator̄ vero q̄ erat inve
stigio porte sup̄ murū. eleuās oculos vi
dit hoiez currentē solū et exclamās indi
cauit regi. Dīxitq; rex. Si sol? ē bonus
est nūcius in ore eius. Properātē aut̄ il
lo et accedētē ppi? vidit specu' atoꝝ hoiez
alterū currentē: et vociferās in culmī
ait. Apparet mihi alter hō cūrēs solus.
Dīxitq; rex. Et iste bon? ē nūcius. Spe
culatoꝝ aut̄ ptemploꝝ ait cursuz prioris
q̄si cursuz achimaas fili sadoch. Et ait
rex. Cūr̄ bon? esti. et nūciū portās lvnū
venit. Clamās aut̄ achimaas dīxit ad re
gē. Salue rex. Et adorās regē corā eo.
pnus in terrā ait. Bñdictus dñs de tu
us q̄ cōclusit hoies q̄ leuauerūt manus
suas ptra dñm meum regē. Et ait rex.
Est ne pax puer absalon. Dīxitq; achi
maas. Quid tumultū magnū cū mitte
ret ioab seruus tuus o rex me seruū ne
scio aliud. Ad quē rex transi ait: et sta hic
Cūq; ille trāfisſet et staret: apparuit cha
si. Et veniēs ait. Bonū apporto nūciū
dñe mi rex. Judicauit enī p te dñs ho
die te manu oīm qui surrexerūt ptra te
Dīxit aut̄ rex ad chusi. Est ne pax pue
ro absalon. Cui rīdens chusi. fiant in
quit sicut puer inimici dñi mei regis. et
vniuersi qui cōsurgunt aduersus eū in
malū. Cōtristatus itaq; rex ascēdit ce
naculū porte et fleuit. Et sic loquebatur
vadēs. Fili mi absalon:absalon fili mi.
Quis mihi tribuat ut ego moriar p te

Absalō fili mi:fili mi absalon XIX
Tunciatū est aut̄ ioab q̄ rex fles
n ret et lugeret filiū suū: et versa ē
victoria in luctū in die illa oī po
pulo. Audiuit enī ppls in' die illa dici: do
let rex sup̄ filio suo. Et declinavit ppls ī
die illa ingredi ciuitatē quō declinare so
let ppls versus et fugiēs te plio. Porro
rex opuit caput suū et clamabat voce ma
gna. Fili mi absalon:absalon fili mi. In
gressus ergo ioab ad regē in domū dīxit
Cōfudisti hodie vultus oīm seruoy tuo
rū q̄ saluā fecerūt aīam tuā. et aīaz filio
rū tuoꝝ et filiarū tvarū: et aīam vīoꝝ tu
arū et aīam cōcbuinariū tuarū. Diligis
odiētes te et odio habes diligentes te.
Et ostendisti hodie qz nō curas te duci
bus tuis et te seruis tuis. et vere ḥgnouī
mō: qz si absalō viueret et oēs nos occu
buissimus tunc placeret tibi. Nūc igit
surge et pcede. et alloquēs satis fac ser
uis tuis. Juro ei tibi p dñm q̄ si nō ex
ieris ne vīus quidē remāsturus sit tecū
nocte hac. et peius erit hoc tibi q̄ oīa ma
la q̄ venerūt sup̄ te ab adolescētia tuavī
q̄ in pīs. Surrexit ergo rex et sedit ī por
ta. Et oī pplō nūciatū est q̄ rex federet
in porta. Cēlītq; vniuersa multitudō co
ratī rege. israel aut̄ fugit in tabernacula
sua. Oīs q̄b ppls certabat in cūctis tri
bubī isrl' dices. Rex liberavit nos de ma
nu inimicōr̄ nostrorū: ipa saluavit nos
de manu philistinōr̄: et nūc fugit de ter
ra ppter absalon. Absalō aut̄ quēvnxim?
sup̄ nos: mortuus ē in bello. Esqueq; fi
letis et nō reducīt regē. Et filiū tot?
isrl' vēnit ad regē. Rex vero dauid misit
ad sadoch et abiathar sacerdotes: dices.
Loquimini ad maiores natu iuda dices
tes. Cur venitis nouissimi ad reducēn
dū regē ī domū suā. Hermo aut̄ oīs is
rael puenerat ad regē ī domo ei? qz di
xerat rex. Hec dices: ad ppl'm. Frēs mei
vos os meū et caro mea vos. q̄re nouissi
mi reducīt regē. et amase dicite nōne os
meū es et caro mea. hec faciat mihi de? et
lēc addat si n̄ mḡ militie fuer̄ corā me
oī tpe p ioab: et inclinavit cor oīm vīoꝝ

Regum I

inda q̄si viri vnius. Misericordia ad regē dicētes. Reuertere tu et oēs fui tui. Et reuersus est rex. Et venit v̄sc̄ iordanē. Et oī iuda venit v̄sc̄ in galgala ut oī curreret regi et traduceret eū iordanē. Festinavit autē semei fili gera filii gemini de bahurim et descendit cū viris iuda i occursum regis dauid cū mille viris de beniamin et siba puer de domo saul et qn decim filii eius ac viginti servi erant cū eo. Et irrumperet iordanē aī regē trās fierit vada ut traduceret domū regis et faceret iurta iussionē ei. Se mei aut̄ filius gera p̄strat̄ corā rege cū iā trāsisset iordanē: dixit ad eū. Ne reputes mihi dñe mi iniquitatē: neq̄ memineris in iuriariū servi cui i die q̄ egressus es dñe mi rex de hierusalē neq̄ pones rex in cor de tuo. Agnosco enī seru tuus peccatū meū: et idcirco hodie primus veni de oī domo ioseph: descendiq̄ in occursuz dñi mei regis. Rñdēs vero abisai fili saruie dixit. Nunq̄ p̄ his verbis nō occidet se mei q̄ maledixit christo dñi. Et ait dauid. Quid mihi rob̄ filii saruie. Cur ef sicimini mihi hodie i sathā. Ergo ne hodie interficiet̄ vir i isrl. An ignoror hodie me factū regē sup isrl. Et ait rex semei. Nō morier. Jurauitq̄ ei. Miphiloseth q̄z fili saul descendit in occursuz regis il lotis pedib⁹ et intōsa barba vestesq̄ suas nō lauerat a die q̄ egressus fuerat rex v̄s ad diē reuersionis ei in pace. Cunq̄ occurrisset regi dixit ei rex. Quare nō ve nisi mecū miphiloseth. Et rñdens ait. Dñe mi rex seru meus cōtempsit me. Dñitq̄ ei. ego famul tuus ut sterneter mihi asinū et descendēs abirem cū rege. Claudus enī sum seruus tuus. In sup et accusauit me seruū tuum ad te dñm meū regē. Tu autē dñe mi rex sicut angelus dei es: fac qđ placitum est tibi. Neq̄ enī fuit domus p̄tis mei nisi morti obnotia dño meo regi tu autē posuisti me seruū tuū inter quiuas mēse tue. Quid ergo habeo iuste q̄rele aut qđ possu; v̄tra vociferari ad regē. Ait ḡ ei rex. Quid v̄tra loqr̄is. Fixū est qđ locutus sum.

Tu et siba dividite possessiones. Rñdie q̄ miphiloseth regi. Etiā cūcta accipiat postq̄ reuersus est dñs meus rex pacificē in domū suam. Berzellai q̄z galaadites senex valde descendēs de rogelum traduxit regē iordanē parat̄ etiā v̄tra flū unū p̄sequi eū. Erat autē berzellai galaa dites senex valde. i. octogenari: et ip̄e p̄buit alimēta regi cū moreret in castris. Fuit q̄ p̄e vir viues numis. Dixit itaq̄ rex ad berzellai. Clemi mecū ut reqescas securus in hierlm. Et ait berzellai ad re gem. Quot sūt dies annorum vite mee ut ascendā cū rege i hierlm. Octogenari sum hodie. Nunq̄ vigeat sensus mei ad discernendū suauē aut amarū: aut delectare p̄ seruū tuū cib⁹ aut potus: vel audire possum v̄tra vōce cantor̄ atq̄ cāta tricū. Quare seru tuus sit oneri dño meo regi. Paululū p̄cedā famul tuus ab iordanē tecū. Nō indigeo hac vicissitudine: sed obsecro ut reuertar seru tuus. Et moriar in ciuitate mea et sepeliar iurta sepulcrū p̄tis mei et matris mee. Est autē seru tuus chamaā ip̄e vadat te cum dñe mi rex: et fac ei quicqđ bonū tibi videat. Dixit itaq̄ ei rex. Necū trāsat chamaā: et ego faciam ei quicqđ tibi placuerit et oē qđ petieris a me impetrabis. Cunq̄ transisset vniuersus plū et rex iordanē restitit et osculatus est rex berzellai et bñdixit ei. et ille reuersus est in locū suū. Trāsivit ḡ rex in galgalā et chamaā cū eo. Dis autē pl̄is iuda traduxerat regē: et media tñ p̄s affuerat de populo isrl. Itaq̄ oēs viri isrl cōcurrētes ad regē dixerūt ei. Quare te furati sunt frēs nostri viri iuda. et traduxerūt regē et domū ei iordanē: oēs viros dauid cū eo. Et rñdit oīs vir iuda ad viros israel. Quia mihi p̄prior est rex. Cur irascis sup hac re. Nunq̄ comedim ali quid ex rege: aut mūera nobis data sūt. Et rñdit vir isrl ad viros iuda et ait. De cē p̄tibus maior ego suz apud regē magisq̄ ad me p̄tinet dauid q̄ ad te. Cur fecisti mihi iniuriam: et nō mihi nūcia tum est priori ut reducerē regē meum.

durius aut renderat viri iuda viris isti.
Ecce quod ibi esset vir **xx**
a belial nomine siba filius lochri vir
gemineus et cecinit buccinam et
ait. Non est nobis ps in dauid neque heres
ditas in filio isai. Reuertere in tabernacula
tua israel. Et separatus est siba filius lochri viri au
tem iuda ad helierum regi suo a iordanem vsq
hierusalem. Cum venisset rex in domum suam i
hierusalem tulit deinceps mulieres et cubinas quas
tereliqrat ad custodiendam domum. et tradidit
eas in custodia alimenteras eis pbes. Et
non est ingressus ad eas sed erat clausus
quod in die mortis sue in viduitate viuetes
Dixit autem rex amasa. Convoca mihi omnes
viros iuda in die tertium: et tu adesto prius
Abihi et amasa ut convocaret iudam et mora
tus est extra palatium quod ei substituerat rex.
At autem dauid abiit. Nunc magis afflu
cturus est nos siba filius lochri quam absalom
Tolle ergo seruos domini tui et psequere eum
ne forte inueniant ciuitates munitas et
effugiat nos. Egressi sunt ergo cum eo viri
ioab cerebri et selethi. et omnes robusti ex
ierunt de hierusalem ad psequendum sibam fili
um lochri. Cum illi essent iuxta lapide
grandem quae est in gabaon: amasa veniens oc
currit eis. Porro ioab vestitus erat tu
nica stricta ad mensuram habens sui et testu
per accinctum gladio dependebat usque ad ilia
in vagina quam fabricata leui motu egredi
poterat et pcutere. Dixit itaque ioab ad a
masam Salve mi frater. Et tenuit ma
nu extera mentem amasam quae si osculans eum
Porro amasa non obseruauit gladium quem
habebat ioab. Qui percussit eum in latere et
effudit intestina eius in terram et mortuus
est. nec per vulnus apposuit. Ioab autem et
abiit frater eius psecuti sunt sibam filium lo
chri. Interea quidam viri cum stetissent iux
ta eadauerat amasa dominum socium ioab dixerunt
Ecce qui esseroluit per ioab comes dauid
Amasa autem conspersus sanguine iace
bat in media via. Clidit hoc quidam vir
quod subsisteret omnis populus ad videndum
eum et amouit amasam de via in agrum:
operiturque eum vestimento ne subsisterent
transeuntes propter eum. Amato ergo il-

lo de via trāfibat oīs vir seqñis ioab ad psequendū siba filiū lochri. Porro ille transferat p oēs tribū israel vñqñ in abelā et in bethmacha: oēsgyiri electi zggregati fuerāt ad eū. Venierit itaqñ et oppugnabāt eñ in abela et in bethmacha et circum dederūt munitōibz ciuitatē: et obfessa ē vrbs. Qis aut̄ turba q̄ erat cū ioab moliebat destruere muros. Et exclamauit mulier sapiēs de ciuitate. Audite audite dicite ioab. appropinq̄ huc et loquar tecum. Qui cū accessisset ad eā ait illi. Tu es ioab. Et ille rñdit. Ego. Ad quē sic locuta est. Audi sermones acille tue. Qui rñdit. Audio. Rursumq; illa. smo inq̄ dicebat in v̄teri puerbio. Qui interrogant interrogēt in abela et sic pficiebant Nōne ego sum q̄ rñdeoxeritatē in israel et tu q̄ris subuertere ciuitatē et euertere matrē in isrl. Quare p̄cipitas hereditatē dñi. Rñdēnsq; ioab ait. Absit h̄a me nō p̄cipito neq; temolior. Nō se sicha bet res. H̄z homo de mōte effrāim siba filius lochri cognomine leuavit manus suā ḥ regē dauid. Tradite illū solū: et recedemus a ciuitate. Et ait mulier ad ioab. Ecce caput ei? mitte ad te p̄ murū. Ingressa est ḡ ad oēm p̄līm et locuta est eis sapiēter. Qui absclūm caput sibi filij lochri piecerūt ad ioab. Et ille cecinīt tuba et recesserūt ab v̄rbe vñusq; in tabernacula sua. Ioab aut̄ reuersus ē hie rusalē ad regē fuit ergo ioab sup omnē exercitū israel. banaias aut̄ filius ioia de sup cereth eos et selet heos. adurā vñ sup tributa. Porro iosaphat filiū ahilud a cōmētarijs. Siba aut̄ scriba: sadoch vero et abiathar sacerdotes. hiraz aut̄ hirai tes erat sacerdos dauid.